COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTER]
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 44 DEL 18/04/2016

OGGETTO: Progetto pilota “Scuola Virtuosa™ e progetto “il Pubblico Riciclal™, della Societa
Ricicla S.R.L., per la raccolta differenziata non convenzionale e il riciclo di hotti glie in PET.
Lattine in alluminio, e flaconi in HPDE ¢ PP, mediante ]'installazione di n. 3 eco compattatori Mod.
YRIS, in comodato d'uso gratuito presso Location nell'ambito del territorio Comunale Scolastico

L'arno duemilasedici addi diciotto de! mese di Aprile alle ore 18,30 noll'Gfficio Municipale. il
sottoscritto Commissario Straordinario dott. Antonio Parrinello, avvalendosi dei poteri conferitigli
con Decreto D.P. n. 529/Gab. del 26/02/2016, ha adottato la seguente deliberizione con l'assistenza
del Vice Segretario Generale del Comune Dott.ssa Giuseppina Crescimanna.



OGGETTO: PROGETTO PILOTA" SCUCLA VIRTUOSA * E PROGETTO “IL PUBBLICO AICICLAY", DELLA SOCIETA'
RICICLIAS.R.L, PER LARACCOLTA DIFFERENZIATA NON CONVENZIONALE E IL RICICLO DI BOTTIGLIE IN PET,
LATTINE IN ALLUMINIO, E FLACONI IN HPDE E PP, MEDIANTE L'INSTALLAZIONE DI N. 5 ECO COMPATTATORI
MOD. YRIS, IN COMODATO D'USO GRATUITO PRESSO LOCATION NELL’AMBITO DEL TERRITOR!O COMUNALE,
SCOLASTICO.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
con i poteri sostitutivi dei Consiglio Comunale

Premesso che:

la normativa vigente in materia dj rifiuti impone ai Comuni di promuovere la raccolta differenziata deij
rifiuti  solidi urbani, e di quelli assimilabili agli urbani, nonché il corretto conferimento e
recupero dei rifiuti urbani e speciali al fine di favorire la riduzione degli stessi smaltiti in
discarica e il loro riutilizzo:

la Ditta Riciclia s.r.l. nella persona del Sig. Callegaro Davide, amministratore della stessa, intende
realizzare in collaborazione con questo Comune, un progetto unico nel suo genere, al fine di
sensibilizzare i cittadini ed in particolare gli alunni delle scuole, ad una corretta raccolta differenziata
con lo scopo di incentivare il ciclo virtuoso del recupero, riducendo le emissioni di CO2 nel’ambiente
e generando dei benefici economici per la cittadinanza.

Considerato che:

i progetti in questione, oltre ad avere finalita ecologiche volte a creare una Gestione del ciclo virtuoso
e rendere possibile una crescita sostenibile per preservare l'ambiente, hanno lo scopo di educare ad
una corretta coscienza civile ed incentivare la raccolta differenziata capace di trasformare i rifiuti
da problema a risorsa, offrendo un incentivo ai cittadini, ai genitori e ai bambini conferitori. |
servizio & in grado di offrire un tangibile ed immediato ritorno grazie all'emissione di uno scontrino
per la raccolta di Punti Ambiente che potranno acquisire un valore di buono sconto, buoni
Spesa, eco-bonus ecc. da spendere presso attivita commerciali locali convenzionate.

per ia realizzazione dei progetti in questione e per linstallazione degli eco-point, in comodato
d'uso gratuito, la Societa Riciclia s.r.. chiede al Comune di Barrafranca

- il patrocinio per ['iniziativa, impegnandosi alla predisposizione della loro installazione
entro 45 (quarantacinque) giorni dalla richiesta;

- la concessione del suolo pubblico dove allocare i suddetti macchinari;
- l'alimentazione elettrica :

- Pesonero della Societa Riciclia Srl al pagamento sia della TOSAP che della ICA per la pubblicita
espressa sugli eco-compattatori, in favore delle attivita commerciali convenzionate coinvolte nel
Progetto educativo “Scuola Virtuosa”;

- il trasferimento  della proprieta dei rifiuti raccolti, in modo da permettere alla Societa
Riciclia s.r.l., con i propri mezzi e a proprie spese, di provvedare al ritiro e al trasporto degli
stessi, presso centri di stoccaggio  autorizzati (R13), 2d il successivo conferimentn presso
le industrie di trasformazione, con consegquente rilascio al Comune dslla -opig dal



Formulario rifiuti attestante il corretto conferimento e avvio alriciclo del materiale
recuperato che sara caricato, infine, sul MUD del Comune;

VISTI i progetti “Scuola Virtuosa” e “I pubblico riciclal’ e I' accordo di convenzione » che si intendono
parte integrante del presente provvedimento in allegato su detta delibera.

VISTI i pareri di regolarita tecnica e di regolarita contabile espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. 30/2000

DELIBERA

1. Per le motivazioni in narrativa esposte, di affidare in via sperimentale per un periodo di mesi sei
dalla stipula dell'apposita convenzione alla Societa Riciclia Srl, il servizio di raccolta differenziata
non convenzionale di PET bianco e colorato, alluminio e HDPE, attraverso Pinstallazione di n.
cinque eco-compattatori, mod. tipo YRIS come da scheda tecnica allegata, sul territorio Comunale
con riferimento ai pressi scolastici con precisa collocazione da individuarsi in sinergia tra il
Responsabile dell'Ufficio tecnico del Comune di Barrafranca e i tecnici della Societa Riciclia Srl.

2. Avviare i progetti denominati “Scuola virtuosa® e I pubblico riciclal’ al fine di incentivare le
campagne informative, nel’ambito dei progetti socio-culturali, finalizzati a promuovere la raccolta
differenziata e la valorizzazione dei rifiuti per sensibilizzare tutti i cittadini ed in particolare gli
alunni, considerando che questi ultimi, oltre a produrre anch’essi rifiuti, possono svolgere in prima
persona attivita di sensibilizzazione presso le proprie famiglie. Rendere consapevoli i bambini dei
benefici ambientali ed economici, che Ia corretta filiera del riciclo produce a tutta la collettivita,
attraverso il loro comportamento virtuso.

3. Stabilire che il Comune di Barrafranca trasferisce la proprieta dei materiali recuperati,
derivanti dalla raccolta differenziata dei singoli eco-point, alla Societa Riciclia s.r.l. senza alcun
controvalore, mentre Riciclia s.r.l. si impegna ad offrire, gratuitamente e per tutta la durata del
contratto, il servizio di raccolta ed il conferimento dei detti materiali alle industrie di
trasformazione, la manutenzione ordinaria e straordinaria nonché I'assistenza tecnica
necessaria, accollandosi, altresi, ogni onere relativo alla gestione della raccolta con propri
automezzi. Inoltre il Comune di Barrafranca riconosce alla Societa Riciclia s.rl., quale
intermediario autorizzato nella gestione rifiuti, tutta la gestione della fase successiva alla
raccolta del materiale presso i punti installati, compresa la vendita a terzi;

4. Dare atto che il concessionario della Societa Riciclia s.r.l. rilascera copia del Formulario
rifiuti relativo al trasporto dei materiali che compilera ad ogni ritiro e che:
- il Formulario riportera il Comune come ‘produttore”, ci® a beneficio della
certificazione della raccolta differenziata di qualita dell’ Ente locale;

5. Approvare lo schema di convenzione con Societa Riciclia, allegato in forma integrale.

6. Dare atto che il Comune di Barrafranca a seguito di adesione della presente proposta,
otterra un risparmio annuo per minori costi dj raccolta, conferimento , oltre ad un
importante contributo nella campagna di sensibilizzazione ed informazione volta aj cittadini,
con particolare riferirento agli alunni delle Scuole.

7. Di concedere alla Societa Riciclia Srl, il patrocino per il Comune di Barrafranca per l'iniziativa
proposta;



8.

9.

Di dare atto che i Progetti “Scuola Virtuosa” e Il Pubblico ricicial produranno benefici:

- Alle scuole, in quanto Agenzie educative per eccellenza, che tramite questo straordinario
progetto diventera valore aggiunto nell'offerta educativa, coinvolgendo quotidianamente
insegnati, bambini e famiglie, avvicinando j bambini al concetto di “rifiuto e riciclo”, ben sapendo
che gia dai primi anni di vita si pud creare in maniera indelebile una sana e Corretta coscienza
civile ed ecologica.

Riciclia si prefigge di essere strumento di affiancamento per le scuole, in questo importante
percorso socio-formativo,

produttore e beneficiario della certificabilita della raccolta differenziata di qualita,

- Ai genitori, che conferiranno i rifiuti in questione presso gli eco-point dislocati nei plessi

Scolastici, avranno un tangibile ed immediato ritorno grazie al’emissione di uno scontrino per Ia
Raccolta di Punti Ambiente, che potranno acquisire un valore di buono sconto, buono spese ecc.
da spendere presso le attivita commerciali localj convenzionate,

- Alle aziende locali convenzionate, che potranno crescere economicamente per una
maggiore richiesta da parte del consumatore,

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esigibile.



IL. V.SEGRETARIO GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Giuseppina Crescimanna F.to Dott. Antonio Parrinello
) 'P_ubblicato all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data e per quindici giorni
Consecutivi. .
Barrafranca,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE



Comune cli Barr'afranca

Jrow e onna

—_—
PARERI Al SENSI DELL’ART. 19 DELLA 1. R, N. 30/2000

Proposta di deliberazione per il Consiglio Comunale.

In ordine a]la regolarity contabile i esp

Barrafranca. /em J L( = l) [/(

Sotto il profilg della legittimita s espryat pareye

...................................................

Barrafra nca,




marketing,

-C) Lo svﬂuppoden'mma:keﬁngnecessadopagamﬁmmmmmzimaldmdmo.sm
Suppmtato,divnlgamedinm\ramdal CommediBamﬁmcachesiimpegnainminfonmzione
mimlnaﬂeattivitawmmerdan.

-D)Losvilxxppodelma:kemgsaraﬂzeguitodathoc. RICICLIA s.z1. (o dal suo Concessionario
di zona)



Jella TCSAP 5 della ICA.

La maccsita Cel materiale conferito negl eco compattacton sarh ssegquita, a ttalo gratuito, daila Scc,
RICK1IA szl {oﬂchnwWh)c&pmveﬂzﬁalmlaﬁwmimmmom
imapianto di stoccaggio ccnvenzionato regolarments sutorizzato al s2cupero, La Soe, RECICLIA s.xl.
(ol suo concsssionario di 2cna) provvedard al successivo frasporto Snalizato allintermedidzione 8
- mnmmmamﬁmwmmmhmmmmmmea
Ammmmmdam@ummmm3mmmm(odmmmm
di zons) senza alcun comtrevalors.
-mnm&smmmmmmmmams@amxammwh
successiva vendita 4 terzd del materiale conferito negli cco compstiatori.
-mh&mwsm&hfmmmapﬁmpﬂﬁmgd.mgabﬂegam
mesd sel una volta sols, fatti salvi i poterd discrezionali defl' Amministrazions comumale di reveca
defla presents in ogni evenmualith & circostanza utils,

- Dummmcoﬂmmmmmmmm@mmmmmc@m
iﬁmammmpmmmmﬂmwmummpﬂm
ad ogn ritiro.

Barrafranca 8 ...ccoeveeeee, -

1l Commylsgario straoridingrio di Barrafrenca 11 Rappresentant» legalo della Socieid
Dowt. Amphio Parrinells. , S5ig. DaviderGALLEGARO



P Dove il riciclo 2 ricc

RICICLIA

IL PUBBLICO RICICLA!

PROGETTO COMUNI ED ENTI

BLICI

PUBB

e
L

el

: I:“CIE\\‘/'" -

s

A

. ricie’



RICICLIA
IL PUBBLICO RICICLA!
COMUNI ED ENTI PUBBLICI

Riciclia intende realizzare in collaborazione con i Comune e gli Enti Pubblici un progetto unico nel
suo genere, al fine di sensibilizzare i cittadini ad una corretta raccoita differenziata, con lo scopo di
incentivare il ciclo virtuoso del recupero, riducendo fe emissioni di CO; nell’ambiente.

CHI SIAMO : Riciclia & un'azienda italiana che si occupa del recupero di materiali
. riciclabili, che opera su tutto il territorio nazionale tramite una rete
di concessionari che garantiscono efficienza e puntualita nella
gestione dei macchinari: assistenza, manutenzione ed interventi
tecnici entro 24 ore. '

MOD ALITA D| REALIZZAZIONE . Riciclia provvede all’installazione di ecopoint in comodato d'uso,

composti da dispositivi idonei alla raccolta differenziata e riduzione
volumetrica di bottiglie e flaconi in plastica e lattine per bevande,
post consumo.

Il macchinario rilascia uno scontrino conferendo un punto per ogni
pezzo introdotto, i punti accumulati possono acquisire un valore
di buono sconto o buono spesa presso attivita commerciali locali
convenzionate, che possono utilizzare degli spazi pubblicitari a loro
disposizione, grazie alla creazione di un circuito di ecomarketing a
cura dei concessionari di zona. La scelta dei punti d'installazione &
operata in seguito a sopralluogo congiunto di Riciclia e dell’ ufficio
tecnico preposto.

o Scheda tecnica

= R

’! —y |

! Rcicua | DATI YRS

= |

{ S H. 1650 L. 1050

g Dimensioni P. 700 (mm)

;_j Peso 250 kg

| Y Materiaie per il ricicio PET-ALU-PP-PS-HDPE-PE 1
" a_d | Tipo processo Compattazione

! il Velocith ciclo compressione  3-5 secondi

1 gg Capacita 3 corteniior materle | 550 ftr c.a,

i U§ Display ' LCD grafico -
i ﬁ Stampante termica grafica

i m Consumo in stand hy 15w max _

Consurofese compressiore— 460-600w per 3-5 secondi

e
!
!



TEMPI DI REALIZZAZIONE

FINALITA DEL PROGETTO

COSA CHIEDIAMO AL COMUNE

TRACCIABILITA DEL RIFIUTO

SICUREZZA

- Protezioni meccaniche antintrusione in fase di
conferimento del materiale

- Arresto del ciclo di compattazione al'apertura
degl! sportellini di canferimento

- Arresto del ciclo di compattazione all'apertura
delle porte

- Protezione del motore in caso di sovraccarico,
sovratemperatura, corto circuito

- Predisposizione dell'ancoraggio delia
macchina a terra

LRI

FUNZIONALITA

- Ampio display LCD grafico luminoso per le

funzionidi  gulda utente

- Pulsante luminoso multicolore per la
segnalazione dello stato di funzione della

macchina

- Ciclo di sblocco automatico e manuale

dell'unita di compattazione
- Display e tastiera interna
funzioni della macchina

- Autodiagnosi del contrallo
dei sensori

® [ g

RACCOLTAE
TREASFORTO

MESSA [N
RISERVA

Non appena ottenuto il patrocinio del comune, Riciclia realizza le
Isole Ambiente con I'installazione dei macchinari entro 30 giorni
dalla richiesta.

Come da premessa, il progetto ha finalitd principalmente -
ecologiche legate alla raccolta differenziata nel comune ma si
inserisce perfettamente nel tessuto territoriale: gestione del ciclo
virtuoso, incentivo ai conferitori e coinvolgimento delle attivita
commerciali.

Tutto cid aggiunge al valore ecologico un indiscutibile valore
economico grazie alla realizzazione di nuove imprese e con esse
di forza lavoro ed occupazione.

Riciclia chiede al comune il patrocinio per I'iniziativa, la concessione
del suolo pubblico, I'alimentazione elettrica ed il trasferimento della
proprietd dei rifiuti affinché possa prima recuperarli attraverso
il concessionario di zona e poi condurli presso le aziende di
trasformazione.

I macchinari vengono svuotati dai concessionari con mezzi propri
e condotti presso centri di stoccaggio autorizzati per il recupero in
R13, mentre il comune riceve copia del formulario rifiuti attestante
it corretto conferimento presso le industrie di trasformazione.

STAMPE

- Scontrino per F'utente

- Stampe dello scontrino per I'utente
personalizzablli con template precaricati

- Report parziali per tipologia di materiale
conferito

- Report delio storico del materiale conferito
- Report della diagrostica del funzionamento
con menu delfle della macchina

di funzionamento

- Diagnosi guidata semiautomatica e manuale
di ritevazione delie anomalie

- Avvio del ciclo automatico in caso di
prolungata inattivita delta macchina

- Segralazicre e bicceo au
“'eng”

tomatico “troopo

3,

et dnEraT s0n0 ruics v 2 0y vingolantl, A ensa celtsvnluzione tsenclogica RICICLIA 57 visarva of efatiyare variazioni Farcvare e sofvrare 1 223 areaviise.



Scheda Tecnica
PENSILINA CUBO

13 1 ’ vzl 9‘
oq JSuT O
i9 vat k -1
E g i i 13: )
= = i
8 i | \_’? )
3 . E— ’\ ¥ i
» : e ——
. 1 Tk e \\ /‘
+£) ~ LT > Planimetria
FRONTE 1 . : Fronte A RETR O c 129 cm x 210 cm - 1C7 cm x 240 cm
| I PORTA B b
Fronte B g |5 5
2l 18 £ 8
L. 240 cm g :
H.240 cm : . :
P.240 cm = ,§ 8
E
o JJF 107cmx70em g
129 ¢cm x 240 cm
Scheda Tecnica
PENSILINA BOX
ii
m
B R ‘7
« D
= 5 I
el | e e 1’5’”
1
{ o
< _ Fronte A Wl
“ -  Fronte
FRONTE (fronte B RETRO
» Planimetria
_ 1282mx 240 cm - 137 om x 240 cm ,
L. 240 CM o 3 ] |
5§ 5 5
H.240 CM E g g
P 120 CM

I

« 42 cm x 200 cin

Semullom o

129 o ¢z4Dem

CICLIA

3 Dave:ir:cw[o nn.huza '






7 / T 3
) Flml? = lml

fﬁ?ﬁifg

La Scuola, agenzia educativa per eccellenza, oggi pit
che mai & chiamata a rispondere alle esigenze di una
societa in continua evoluzione.

Questo straordinario progetto inserito nel POF
puo diventare valore aggiunto nell'offerta educativa
di Istituto coinvolgendo quotidianamente gli insegnant,
i bambini e le famiglie.

Sitratta di un progetto pilota promosso da Riciclia,
che si prefigge di avvicinare i bambini al concetto di
“rifiuto e riciclo”, sapendo bene che gia dai primi
anni di vita si puo creare in maniera indelebile una
sana e corretta coscienza civile ed ecologica.

Saranno proprio i bambini a diventare veicoli
educativi per le loro famiglie e la collettivita.

Riciclia si prefigge di essere strumento di
affiancamento per le scuole in questo importantissimo
percorso socio-formativo.

-— ——— S

‘OBIETT

.?iﬁiﬂé'Fiﬁiifg Fifiﬂé

L'ECO-COMPATTATORE RICICLIA consente di
conferire tappi, bottiglie, flaconi del detersivo, lattine
e trasforma i materiali da RIFIUTI in RISORSE.

Questi materiali vengono inviati direttamente da
Riciclia alle industrie di trasformazione che ne
fanno subito materia prima per RICREARE NUOVI

OGGETTI E IMBALLAGGI.

Grazie alla tecnologia allavanguardia dell'eco-
compattatore Riciclia ad ogni conferimento sara
erogato un PUNTO AMBIENTE che avrd una
DOPPIA VALENZA: ai bambini fara ricevere premi
per migliorare le loro attivitd scolastiche, mentre
per i genitori i punti ambiente acquisiranno
valore di BUONI SCONTO da utilizzare presso
le attivita commerciali convenzionate del proprio
territorio come negozi, supermercati, distributori di
carburante, etc...

IVO FORMATIVO ~ |

* Conoscere i vari tipi di materiali di uso quotidiano (plastica, vetro, alluminio, carta, etc..)
* Comprendere perché & importante separare e differenziare, e a quanti vantaggi cio puo portare
* Conoscere le conseguenze sull'ambiente e sugli animali provocate dallo scorretto smaltimento dei rifiuti

*  Conoscere la filiera della trasformazione

*  Sensibilizzare anche le famiglie alla tutela del territorio

BAMBINO + MAMMA + PAPA + SCUOLA + COLLETTIVITA =

BEPE R

. L EEE T
! il
4

per lasciare in eredita ai nostri figli un mondo migliore.

P e
e T

L7
L
? e

- "'_-_--.

E LA TERRA
CHE TE LO CHIEDE



>
4 "’ ; 2 / 4 4 //
J— { J I~ i | St | v 9
f— \ 5 # ST 1 J J fro— 7 i .
i ! 1 i
! -‘TI ! \ .-lll |. A I | IJr \] _"J; \ 3 |
| \ A \\‘ —'I ‘ I\\ J f‘ 3 ] }

Il progetto messo a disposizione degli insegnanti sara
un valido aiuto nella programmazione, e potra essere
utilizzato gia dalla Scuola dell'Infanzia in modo trasversale
su tutti i Campi di esperienza suggeriti dalle “Indicazioni
Nazionali 2012":

-il sé e l'altro

- il corpo e il movimento

- immagini, suoni e colori

- i discorsi e le parole

- conoscenza del mondo

Si_presta ad essere impiegato nella Scuola Primaria e
Secondaria di primo grado durante lintero anno scolastico,
auspicandone un’integrazione permanente che diventera un
modus operandi nelle abitudini di una “buona scuola”, in una
continuita sia verticale (nei successivi gradi di istruzione)
che orizzontale(scuola,famiglia, comunita).

Il percorso iniziera in compagnia della mascotte Riciclina,
continuera con la lettura di un racconto e con la visione
di un supporto audiovisivo che fara riflettere sulle
conseguenze provocate da una cattiva gestione dei rifiuti,
terminera con la presentazione del “Compattatore Ricilia”
e con un regalo per le sezioni: i “Bottiglioni Ricicloni”.

| bambini saranno stimolati, d'ora in poi, a raccogliere i
tappi delle bottiglie e a inserirli del Bottiglione di sezione.
Le bottiglie, invece, troveranno un posto nel compattatore
Riciclia.

Proseguendo nel percorso, insegnanti e bambini vedranno
crescere il quantitativo di materiale raccolto.

Agli insegnanti verra fornito materiale di supporto che

potra essere utilizzato a seconda delle loro esigenze,
della loro fantasia, dell'eta dei propri alunni:

B

R

e;\‘ \ v

2

{ n— e e SRR my - N
4 ‘o S 5 4 2
— ¥y A T9 —q V9 F—
! { HII/ | i si‘/ i(:- £ | .
1 4 | r{'\ ] ,-/ ) Vi “’. | 3
NCSEGRIAL
q 1 \ \_J it !_\\' f ‘\_-_ \ }

schede didattiche, quiz, filastrocche, di attivita
legate alla corretta gestione dei rifiuti

o
!

®
46

arte Riciclia: proposta di laboratori divertenti e
stimolanti, per creare con materiale di recupero

materiale informativo audio-visivo per far
conoscere ai bambini le conseguenze provocate dalla
cattiva gestione dei rifiuti

il poster dell'albero Riciclina da colorare

Un “Bottiglione Riciclone” ad ogni sezione (per
raccogliere i tappi delle bottiglie di plastica)

% “Termometro Riciclone” modello tipo

<%, un kit di semi da piantare per ciascuna sezione, a
o, . » . .
°°® supporto che "raccogliere” porta buoni frutti...

=° diploma di merito alla Scuola Riciclona che verra
-—| consegnato alla fine dell'anno scolastico

@ coccarde e gadget per le sezioni
}d P

e TR DGR, AT

E Ricicua




L L e e ey s S,

S i L S S S S

Il progetto di Riciclia vuole far conoscere alla comunita il compattatore che raccoglie, riduce e separa bottiglie in plastica,
flaconi del detersivo, lattine di alluminio, dando vita ad un sistema di premiante che offre VANTAGGI PER TUTTI:

ﬁ @ PER | CITTADINI

che, portando questi materiali nel compattatore, riceveranno
Punti Ambiente da utilizzare come buoni sconto
nei negozi convenzionati.

PER LE SCUOLE

che, raccogliendo i materiali, accumuleranno Punti Ambiente.

AGLI INSEGNANT!I

che saranno supportati in questo percorso di educazione al riciclo
dal progetto “Vogliamo solo buoni vuoti,

PER | COMMERCIANT
PER LA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

che avra la possibilita di rientrare nei Comuni Virtuosi.

Le 'mmagini sopra riportate sono a fitolo illustrativo e meramente rzppresentativo della tipoioga.

7 PT
1, o 3 ® Riciclia S.r.l. ) [P
j{:;{w Lj /=N  Piazzale Castagnara 17, 35010 Cadoneghs (PD) sacal Y rYS
W o e S A GLUEISHT706
Bova i feiclo b ricchaiza ) wyw.riciciiait - info@riciclia.it L W R 5 ;



